Roger Thornton, by his will dated 1429, left six fothers of lead to the reparation of this chapel m.

            A. D. 1445, upon an inquisition taken after the death of John Duke of Bedford, it was found that the tenement in Newcastle, in the street called the Close there, named the Earl's Inn of Northumberland, was held in burgage, and paid twenty shillings per annum to the warden of the free chapel of St. Thomas the Martyr, upon Tyne-Bridge n.

            A. D. 1498, Thomas Scott was master of this chapel o.

            It appeared, by an inquisition taken at Gateshead, October 6th, 1536, that Roger de Thorneton gave three acres of meadow, and three

acres of land in Whickham to a chantry in the chapel of St. Thomas, on Tyne-Bridge, without licence of the Bishop of Durham p.

            August 30th, 1538, John Brandlyng, clerk, was appointed master of this chapel—he occurs in the same office, A. D. 1541 q.

            Cuthbert Ellison must have been appointed master of this chapel before March 13th, 1556, when he appears to have been ordained subdeacon, on the title of his chapel on Tyne-Bridge r.

            This chapel was united to the hospital of St. Mary Magdalene, in the beginning of the reign of King James I.—and on the 12th of June, 1611, they were incorporated by a royal charter.—See the continuation of their common history, under "St. Mary Magdalen's Hospital."

            From St. Thomas' Chapel we enter upon

Notes
c 
                  A. D. 1393. Records in the Tower of London. Novum Castrum super Tinam. A proclamation, commanding to remove all merchandize, and all other stuff, &c. from a certain common place there, called Sand-Hill, where were wont to assemble the inhabitants thereof, for their recreation. Claus. 16 Ric. II. m. 15 Dorso. (Aubone MS. &c.)

                  A. D. 1565. There occurred among the town's writings, "A grant for the Sand-Hill and the Windowes."

 ↵
d See Leland's Itinerary, vol. v. p. 114, new edition.
 ↵
e 
                  Ex rotulo 2ae partis patentium de anno quarto regni Regis Henric. IV. m. 38. Henricus Dei gratia Rex Anglie & Francie et dominus Hibernie omnibus ad quos presentes litere pervenerint salutem. Licet, &c. De gratia nostra tamen speciali et pro decem solidis quos Rogerus Thornton, burgensis ville Novi Castri super Tynam nobis solvit in hanaperio cancellarie nostre concessimus et licentiam dedimus pro nobis & heredibus nostris, quantum in nobis est eidem Rogero quod ipse centum pedes terre in longitudine, & quatuor viginti pedes terre in latitudine cum pertinen' in eadem villa que de nobis tenentur in burgagio ut dicitur dare possit et assignare majori vicecomiti & aldermannis ville predicte habend et tenend sibi et successoribus suis ad inveniend' certas pauperes personas in victu et véstitu in quadam Domo Dei per ipsum Rogerum super terram predict' edificand' singulis diebus pro salubri statu nostro & majoris vicecomitis & aldermannorum predict' & communitatis ville predict' et ipsius Rogeri dum vixerimus ac animabus nostris cum ab hac luce migraverimus. Nec non animabus patris & matris ipsius Rogeri & animabus omnium benefactorum ejusdem domus juxta ordinacionem ipsius Rogeri in hac parte faciend' oratur' imperpetuum. Et eisdem majori vicecomiti & aldermannis quod ipsi terram predictam a prefato Rogero recipere possint et tenere sibi et successoribus suis predictis sicut predictum est Licentiam similiter tenore presentium dedimus specialem statuto predicto seu eo quod terra predicta de nobis tenetur in burg•agio ut predictum est non obstante. Nolentes quod idem Rogerus vel Herodes sui aut presati major vicecomes & aldermanni seu successores sui ratione premissorum per nos vel heredes nostros justic' escaetor' vicecomites aut alios ballivos vel ministros nostros vel heredum nostrorum quoscunque molestent' occonent' in aliquo seu gravent'. Salvis tamen capitalibus dominis feodi illius serviciis inde debitis et consuetis. In cujus &c. Teste meipso apud Westmon. duodecimo die Februarii anno regni nostri quarto." "Convenit cum Recordo Aug. Vincent..

                  (Murray MS. p. 280 —)

 ↵
f See Bourne, from Dugdale's Monasticon, vol. ii. fol. 474, ex pat. 13 Hen. IV. p. 2, m. 14. Also in the Appendix to this vol.
 ↵
g 
                  "Tertia pars paten' de anno regni Regis Henrici sexti secundo, m. 9.

                  "Rex omnibus &c. sciatis quod cum Dominus II. nuper Rex Anglie avus noster per literas suas patentes concessisset & licenciam dedisset pro se & heredibus suis quantum in ipso fuit Rogero de Thornton quod ipse heredes assignati vel executores sui terras tenemen' & redditus ad valorem decem librarum per annum tam ea que de ipso avo nostro tenebantur in burgagio quam ea que de ipso avo nostro non tenebantur adquirere & custodi fratribus & sororibus hospitalis Sancte Catherine vocati Thornton's Hospitall in Novo Castro super Tynam ac capellano cantarie ad altare beati Petri in capella omnium sanctorum in Novo Castro super Thynam juxta dis•retionem & limitationem suam divisim & proporcionaliter dare assignare & concedere possent habend & tenend poteronem terrarum ten' & reddituum predictorum prefatis custodi fratribus & soreribus per ipsum Rogerum limitand' dand' & assignand' sibi & successoribus suis ac porcionem inde prelato capellano per ipsum Rogerum limitand' dand' & assignand' sibi & successoribus suis in auxilium sustentacionis sue imperpetuum statuto de terris & ten ad manum mortuam non ponend edito non o•∣stante prout in literis predictis plenius continetur Nos volentes dictam concessionem pr•∣dicti avi nostri predictam effectum debito mancipari de gratia nostra speciali concessimus & licentiam dedimus pro nobis & heredibus nostris quantum in nobis est prelato Rogero quod ipse decem messuagia & decem tofta cum pertinen' in Novo Castro super Tynam que de nobis tenentur in liberum burgagium Et que valent per annum in omnibus exitibus juxta veram valorem earundem septem libras sicut per inquisitionem per Johannem Wall nuper majorem ville Novi Castri super Tynam & escaetor' nostrum in eadem villa de mandato nostro captam & in cancellar' nostra retornatam est compertum dare possit & assignare prefatis custodi fratribus & sororibus ac capellano cantarie predicte habend & tenend porcionem messuag' & toft' predict' prefatis custodi fratribus & sororibus per ipsum Rogerum limitand' dand' & assignand' sibi & successoribus suis ac porcionem inde prefato capellano per ipsum Rogerum limitand' dand' & assignand' sibi & successoribus suis in auxilium sustentacionis sue imperpetuum in plenam satisfactionem terrarum ten' et reddituum ad valorem decem librarum per annum predict' Et eisdem custodi fratribus et sororibus & capellano quod ipsi messuagia et tofta predict' cum pertinen' a prefato Rogero in forma predicta recipere possint & tenere sibi & successoribus suis predictis sicut predictum est imperpetuum Tenore presencium similiter licentiam dedimus specialem statuto predicto aut eo quod messuagia et tofta predicta de nobis teneantur in liberum burgagium ut premittitur non obstante Nolentes quod predictus Rogerus vel heredes sui aut prefati custos fratres sorores et capellanus vel successores sui per nos vel heredes nostros justic' escaetor' vicecomites aut alios ballivos seu ministros nostros vel hered' nostrorum quoscunque vel occonentur molestentur in aliquo seu graventur Salvis nobis & heredibus nostris serviciis inde debitis et consuetis. In cujus &c. Teste Rege apud Westm' 6 die Julii."